
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

Pregão Eletrônico no 2023.02.08.02-PERP 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS DE EPIS E SEGURANÇA NO TRABALHO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE JAGUARUANA CEARA. 

Aos 07 dias do mês de março do ano de 2023 , is 10:20hs, o(a) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, CNPJ - 07.615.750/0001-17, 

realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Joeferson Moreira da Silva, auxiliado(a) pela Equipe de 

Apoio formada pelos Sr(a)s. Carlos Márcio da Silva e Maria Isabel Barreto, com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EPIS E 

SEGURANÇA NO TRABALHO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA CEARA., conforme especificações e quantidades definidas no ato 

convocatório. 

Empresas Participantes: 1 
INNOVA EMPREENDIMENTOWI 

Lotes: 
Lote 1 - Diversos 
Situação Homologado 

Classificação 

Empresa: INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI 
CPF/CNPJ: 26.615.647/0001-11 
Data Registro Oferta: 01/03/2023 
Hora Registro Oferta: 18:35:40 
Valor da Oferta: 14.500,28 
Marca do Produto: Diversos 

Desclassificação 

NENHUM PARTICIPANTE DESCLASSIFICADO. 

"'LANCES 

26.615.647/0001-11 

NOME DA EMPRESA CPF/CNPJ DATA HORA VALOR DO LANCE 
INNOVA EMPREENDIMENTOS 
EIRELI 

26.615.647/0001-11 07/03/2023 10:31:53 14.450,00 

INNOVA EMPREENDIMENTOS 
EIRELI 

26.615.647/0001-11 07/03/2023 10:57:19 14.449,64 

RECURSOS 

NENHUM PARTICIPANTE REGISTROU INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO. 

Lote 2- Diversos 
Situação Homologado 

Classificação 

Empresa: INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI 
CPF/CNPJ: 26.615.647/0001-11 
Data Registro Oferta: 01/03/2023 
Hora Registro Oferta: 18:37:29 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88)3418 1288 (88)3418 1398 



PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

Valor da Oferta: 7.952,40 
Marca do Produto: Diversos 

Desclassificação 

NENHUM PARTICIPANTE DESCLASSIFICADO. 

LANCES 
NOME DA EMPRESA CPF/CNPJ DATA HORA VALOR DO LANCE 
INNOVA EMPREENDIMENTOS 
EIRELI 

26.615.647/0001-11 07/03/2023 10:45:44 7.900,00 

INNOVA EMPREENDIMENTOS 
EIRELI 

26.615.647/0001-11 07/03/2023 11:27:17 7.899,54 

RECURSOS 

• 
NENHUM PARTICIPANTE REGISTROU INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO. 

Lote 3 - Diversos 
Situação Homologado 

Classificação 

• "°' 

47' •A'' 
Empresa: INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRE 
CPF/CNPJ: 26.615.647/0001-11 
Data Registro Oferta: 01/03/2023 
Hora Registro Oferta: 18:40:00 
Valor da Oferta: 2.625,90 
Marca do Produto: Diversos 

Desclassificação 

IIINENHUM PARTICIPANTE DESCLASSIFICADO. 

LANCES 
NOME DA EMPRESA 

RECURSOS 

CPF/CNPJ DATA 

NENHUM PARTICIPANTE REGISTROU INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO. 

Lote 4 - Diversos 
Situação Homologado 

Classificação 

Empresa: INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI 
CPF/CNPJ: 26.615.647/0001-11 
Data Registro Oferta: 01/03/2023 
Hora Registro Oferta: 18:43:03 

1 HORA VALOR DO LANCE 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

• 



PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Valor da Oferta: 7.101,62 
Marca do Produto: Diversos 

Desclassificação 

NENHUM PARTICIPANTE DESCLASSIFICADO. 

LANCES 

NOME DA EMPRESA CPF/CNPJ DATA HORA VALOR DO LANCE 
INNOVA EMPREENDIMENTOS 
EIRELI 

26.615.647/0001-11 07/03/2023 11:23:35 7.051,00 

INNOVA EMPREENDIMENTOS 
EIR I U-I 

26.615.647/0001-11 07/03/2023 11:49:49 7.050,56 

RECURSOS 

NENHUM PARTICIPANTE REGISTROU INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO. 

, 

SUPERADAS AS ETAPAS DE INTENÇÃO E REGISTRO DE RECURS() POR PARTE DOS LICITANTES, O PREGOEIRO 
RESOLVE: 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

• 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI 
CPF/CNPJ: 26.615.647/0001-11 
Data Registro Oferta: 07/03/2023 
Hora Registro Ofertá:'10:57:19 
Valor da Oferta: 14.449,64 

' 

Descrição do Produto: LUVA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO 50V PICO 2500V 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 470,34 
Quantidade: 6,00 
Informação Complementar: 

> 
Descrição do Produto: LUVA DE VAQUETA CANO-CURTO COM REFORÇO-DORSO EM RASPA 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 21,85 
Quantidade: 100,00 
Informação Complementar: 

Descrição do Produto: LUVA DE ALGODÃO COM PIGMENTOS EM PVC 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 5,46 
Quantidade: 100,00 
Informação Complementar: 

Descrição do Produto: LUVA EM PVC FORRADA CANO LONGO 60CM 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 42,16 
Quantidade: 100,00 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

Informação Complementar: 

Descrição do Produto: LUVA PARA JARDINAGEM FLEXIVEL CURTA 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 8,36 
Quantidade: 20,00 
Informação Complementar: 

Descrição do Produto: LUVA DE RASPA 7CM DE PUNHO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 24,87 
Quantidade: 60,00 
Informação Complementar: 

Descrição do Produto: LUVA DE PROTEÇÃO COURO RASPA-CANO LONGO 20 CM 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 43,16 
Quantidade: 70,00 
Informação Complementari 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI 
CPF/CNPJ: 26.615.647/0001-11 
Data Registro Oferta: 07/03/2023 
Hora Registro Oferta: 11:27:17 
Valor da Oferta: 7.899,54 

Descrição do Produto: BOTINA ELETRICISTA-BOTINA BIDENCIDADE COM BICO DE AÇO CANO CURTO 

CALÇADO DE VAQUETA FECHAMENTO DE C.ADAR ÇO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 196,09 
Quantidade: 6,00 
Informação Complementar: 

• 

; 

Descrição do Produto: BOTA DE COURO COM ELÁSTICO SEM BICO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 65,46 
Quantidade: 50,00
Informação Compiem 

Descrição do Proclúto: BOTA DE BORRACHA PVC CANO LONGO 7 META. 

Marca: Diversos 
Valor Unitário: 69,00 
Quantidade: 50,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: IN NOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI 
CPF/CNPJ: 26.615.647/0001-11 
Data Registro Oferta: 01/03/2023 
Hora Registro Oferta: 18:40:00 
Valor da Oferta: 2.625,90 

Descrição do Produto: MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL AJUSTÁVEL 

J 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

Marca: Diversos 
Valor Unitário: 3,30 
Quantidade: 30,00 
Informação Complementar: 

Descrição do Produto: CAPACETE DE SEGURANÇA ABA FRONTAL E SUSPENSÃO COAGULAR DE 
PROPLETILENO DE ALTA DENSIDADE COM OPÇÕES DE SUSPENÇÃO E TÊXTIL NÃO SENDO CONDUTOR DE 
CORRENTE ET.TRIC.A 

Marca: Diversos 
Valor Unitário: 27,52 
Quantidade: 40,00 
Informação Complementar: 

• 

Descrição do Produto: ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTE INCOLOR 
Marca: Diversos
Valor Unitário: 6,44
Quantidade: 40,00 1 

Informação Complementar: • 

Descrição do Produto: PROTETOR AURICULAR GRAU FARMACAUTICO EM SILICONE TIPO PLUG 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 2,54 
Quantidade: 100,00 
Informação Complementar: 

Descrição do Produto: TOUCA BONE ÁRABE EM HELANCA COM FECHAMENTO EM VELCRO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 18,29 
Quantidade: 50,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora:INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI 
CPF/CNPJ: 26.615.647/0001-11 
Data Registro Oferta: 07/03/2023 
Hora Registro Oferta: 11:49:49 
Valor da Oferta: 7.050,56 

Descrição do Produto: CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA CONFECCIONADO EM FITA 
PRIMARIA EM POLIÉSTER DE 45 MM E FITA.25 MM EM POLIFS'IER NA REGIÃO PEITORAL, DOTADO DE 3 
FIVELAS EM AÇO SEM PINO COM 3 PONTOS DE CONEX ÃO, SENDO 3 MEIAS ARGOLAS EM AÇO, SENDO 1 
PONTO DE CONEÇÃO DORSAL E 2 METAS ARGOLAS NA CINTURA PA 

Marca: Diversos 
Valor Unitário: 212,14 
Quantidade: 6,00 
Informação Complementar: 

Descrição do Produto: CAPA DE CHUVA EM PVC AMARELA 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 40,70 
Quantidade: 6,00 
Informação Complementar: 

Descrição do Produto: CORDA SEMI ESTÁTICA PRETA DE 11 MM 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 7,91 
Quantidade: 50,00 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE 1 CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

Informação Complementar: 

Descrição do Produto: PERNEIRA DE PROTEÇÃO CONTRA ANIMAIS PEÇONHENTOS S/ VELCRO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 50,04 
Quantidade: 6,00 
Informação Complementar: 

Descrição do Produto: TALABARTE SIMPLES COM ABSORVEDOR E GANCHO DE 55 CM 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 247,81 
Quantidade: 6,00 
Informação Complementar: 

Descrição do Produto: MANGA DE PROTEÇÃO SOLAR 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 20,38 
Quantidade: 40,00 
Informação Complementa41 

Descrição do Produto: CONJUNTO FI,FTRICISTA NR 10 ANTI-CHAMAS COM FAIXA REFLE3CIVA 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 422,62 
Quantidade: 6,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 27hs, do dia 10 de março de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônic : 
Pregoeiro(a) 

Joeferso 

INQAA Gk. 

reira da Silva 
OEIRO 

bcode,
• a Isabel Barreto 

pe d Apoio 

Carlos M io da Silva 
Equipe e Apoio 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



PREFEITURA DE 

jaguartiana 
futuroO  começa agora 

Histórico da Sessão 

Edital 2023.02.08.02-PERP 

Lote 1, Diversos, Homologado 
Participação Licitante - Ampla participação 

Evento Data / Hora Descrição 
Alteração de 01/03/2023 SISTEMA: 0 Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos 
Etapa 17:30:01 licitantes 
Envio de Oferta 01/03/2023 SISTEMA: Envio da proposta do INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI / 

18:35:40 Licitante 1 no valor de 14.500,28. 
Alteração de 07/03/2023 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta 
Etapa 10:10:01 
Alteração de 07/03/2023 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos 
Etapa 10:20:38 licitantes para 2023020802PERP/1. 
Alteração de 07/03/2023 PREGOEIRO: Apenas urna proposta manteve-se classificada. Iniciada diretamente 

kEtapa 10:22:24 a etapa de aceitação da proposta dispensando a etapa de lances 
FRetorno de Etapa 07/03/2023 PREGOEIRO: A licitação retomou para a etapa de Lances. Justificativa: Embora 

10:24:17 esteja participando apenas um licitante do certame, nada impede que exista a fase de 
lances e negociação com o pregoeiro.... Sessão do pregão será reiniciada is 
(10:26:40) do dia (07/03/2023). 

Alteração de 07/03/2023 PREGOEIRO: Retorno da sessão: o lote 2023020802PERP/1 foi reiniciado! 
Etapa 10:27:38 
Mensagem 07/03/2023 PREGOEIRO: Em fase de lances, fique i vontade a licitante participante para 

10:31:16 ofertar melhor valor... 
Envio de Oferta 07/03/2023 SISTEMA: Envio de lance do INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI / 

10:31:53 Licitante 1 no valor de 14.450,00. 
Alteração de 07/03/2023 PREGOEIRO: Iniciado tempo ranclOrnico. O pregão encerrará aleatoriamente pelo 
Situação 10:37:42 sistema 
Alteração de 07/03/2023 SISTEMA: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta 
Etapa 10:50:03 
Envio de Oferta 07/03/2023 SISTEMA: Envio de lance do INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI / 

10:57:19 Licitante 1 no valor de 14.449,64. 
Mensagem 07/03/2023 PREGOEIRO: Licitante, favor reespecificar os valores e ficha técnica de acordo 

12:53:51 com seu lance. 
/ Mensagem 07/03/2023 PREGOEIRO: Para podermos dar prosseguimento ao certame. 

12:54:00 
Suspensão do 07/03/2023 SISTEMA: A licitação esta suspensa devido a desconexão do pregoeiro. 
Lote 14:03:17' ; 
Retomada de 07/03/2023 PREGOEIRO: Agendado lote 20230208b2PERP/1 stispenso. Pelo motivo Siga o 
Suspensão 16:52:52 fluxo normal do certame.... Agendado retomo da sessão as 16:54 do dia 

07/03/2023 
Alteração de 07/03/2023 PREGOEIRO: Retomo da sessão: o lote 2023020802PERP/1 foi reiniciado! 
Etapa 16:56:18 
Mensagem 07/03/2023 PREGOEIRO: Face ao encerramento do expediente no órgão, o certame 

19:30:56 prosseguirá a partir das 09h:00min. 
Suspensão do 07/03/2023 SISTEMA: A licitação está suspensa devido a desconexão do pregoeiro. 
Lote 19:41:46 
Retomada de 08/03/2023 PREGOEIRO: Agendado lote 2023020802PERP/1 suspenso. Pelo motivo 
Suspensão 09:51:43 Prosseguimento do certame. Agendado retomo da sessão as 09:53 do dia 

08/03/2023 
Alteração de 08/03/2023 PREGOEIRO: Retorno da sessão: o lote 2023020802PERP/1 foi reiniciado! 
Etapa 09:56:30 
Alteração de 08/03/2023 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado 
Etapa 09:56:43 licitante INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI / Licitante 1. ,2

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

. . - > . - -- " c- - -- - <=. ---,- -' < ---- --- • - = = . - Í - ------ -<--- - = : = = • <,--> c  - "---<''> = = - -- --C-> "-- - < ' ' > - = = : > !: > ----  .-- - c = : , !- -- '-- - -- c- - --- - c : .----.---.<'- - 



PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro co meça agora 

Mensagem 08/03/2023 
11:33:43 

PREGOEIRO: Julgo HABILITADA a atual licitante classificada em primeiro \ 
lugar, concedendo o prazo de 04 horas para oferta da proposta readequada a ser 
enviada para o email licitacaojaguaruanace@gmail.com 

Suspensão do 08/03/2023 PREGOEIRO: Lote 2023020802PERP/1 suspenso temporariamente. Pelo motivo 

Lote 18:27:05 Seguirá o certame na data designada... . Retorno da sessão as 09:20 do dia 
09/03/2023 

Alteração de 09/03/2023 PREGOEIRO: Retorno da sessão: o lote 2023020802PERP/1 foi reiniciado! 
Etapa 09:36:32 
Mensagem 09/03/2023 PREGOEIRO: Informo que foi recebida a proposta readequada equivalente a 

10:41:29 todos os lotes. 
Alteração de 09/03/2023 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de 
Etapa 10:41:36 interpor recursos. Tempo mínimo de 30 minuto(s). 
Mensagem 09/03/2023 PREGOEIRO: Mo consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de 

11:14:30 recurso. Conforme determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a 
licitação. 

Alteração de 09/03/2023 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do 
Etapa 11:14:30 licitante INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI / Licitante 1 

'Adjudicação do 10/03/2023 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante INNOVA 
note 09:27:59 EMPREENDIMENTOS EIRELI / Licitante 1. Iniciada a homologação do edital 

Homologação do 13/03/2023 AUTOS IDADE_COMPETENTE: 0(s) Lote(s) 0001 do Edital 2023020802PERP 
Edital 17:01:27 foi (ram), , 0, ologado(s). 

Lote 2, Diversos, Homologado 
Participação Licitante - Ampla participação 

Evento Data / Hora Descrição 
Alteração de Etapa 01/03/2023 

17:30:01 
SISTEMA: 0 Pregão está aberto para receber 
dos licitantes 

propostas iniciais de preços 

Envio de Oferta 01/03/2023 
18:37:29 

SISTEMA: Envio da proposta do INNOVA 
EIRELI / Licitante 1 no valor de 7.952,40. 

EMPREENDIMENTOS 

Alteração de Etapa 07/03/2023 
10:10:00 

SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta 

Alteração de Etapa 07/03/2023 
10:20:38 

PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das 
licitantes para 2023020802PERP/2. 

propostas apresentadas pelos 

Alteração de Etapa 07/03/2023 
10:37:48 

PREGOEIRO: Apenas uma proposta manteve-se classificada. Iniciada 
diretamente a etapa de aceitação da proposta dispensando a etapa de lances 

!Retorno de Etapa 07/03/2023 
10:38:25 

PREGOEIRO: A licitação retornou para a etapa 
Embora esteja participando apenas um licitante 
que exista a fase de lances e negociação com o 
será reiniciada is (10:41:00) do dia (07/03/2023). 

de Lances. justificativa: 
do certame, nada impede 

pregoeiro. Sessão do pregão 

Alteração de Etapa 07/03/2023 
10:42:47 

PREGOEIRO: Retomo da sessão: o lote 2023 20802PERP/2 foi 
reiniciado! 

Envio de Oferta 07/03/2023 
10:45:44 

SISTEMA: Envio-de lance do INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI 
/ licitante 1 no valor de 7.900,00. 

Alteração de Situação 07/03/2023 
10:54:17 

PREGOEIRO: Iniciado tempo randOmico. 0 pregão encerrará 
aleatoriamente pelo sistema 

Alteração de Etapa 07/03/2023 
11:11:58 

SISTEMA: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta 

Envio de Oferta 07/03/2023 
11:27:17 

SISTEMA: Envio de lance do INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI 
/ Licitante 1 no valor de 7.899,54. 

Mensagem 07/03/2023 
12:53:51 

PREGOEIRO: Licitante, favor reespecificar os valores e ficha técnica de 
acordo com seu lance. 

Suspensão do Lote 07/03/2023 
14:03:17 

SISTEMA: A licitação está suspensa devido a desconexão do pregoeiro. 

Retomada de 
Suspensão 

07/03/2023 
16:52:53 

PREGOEIRO: Agendado lote 2023020802PERP/2 suspenso. Pelo motivo 
Siga o fluxo normal do certame.... Agendado retomo da sessão as 16:54 do 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

• = = = 



PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

dia 07/03/2023 Ai 
Alteração de Etapa 07/03/2023 PREGOEIRO: Retorno da sessão: o lote 2023020802PERP/2 foi 

16:56:18 reiniciado! 
Mensagem 07/03/2023 PREGOEIRO: Face ao encerramento do expediente no órgão, o certame 

19:30:56 prosseguirá a partir das 09h:00min. 
Suspensão do Lote 07/03/2023 SISTEMA: A licitação esta suspensa devido a desconexão do pregoeiro. 

19:41:46 
Retomada de 08/03/2023 PREGOEIRO: Agendado lote 2023020802PERP/2 suspenso. Pelo motivo 
Suspensão 09:51:43 Prosseguimento do certame. Agendado retorno da sessão as 09:53 do dia 

08/03/2023 
Alteração de Etapa 08/03/2023 PREGOEIRO: Retorno da sessão: o lote 2023020802PERP/2 foi 

09:56:30 reiniciado! 
Alteração de Etapa 08/03/2023 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, 

09:56:51 indicado licitante INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI / Licitante 
1. 

Mensagem 08/03/2023 PREGOEIRO: Julgo HABILITADA a atual licitante classificada em 
11:33:43 primeiro lugar, concedendo o prazo de 04 horas para oferta da proposta 

a ser enviada para o email licitacaojaguaruanace@gmail.com I readequada uspensio do Lote 08/03/2023 PREGOEIRO: Lote 2023020802PERP/2 suspenso temporariamente. Pelo 
18:27:06 ;.,. i motivo Seguirá o certame na data designada... . 

do dia 09/03/2023 
Retorno da sessão as 09:20 

Alteração de Etapa 09/03/2023 PREGOEIRO: Retorno da sessão: o lote 2023020802PERP/2 foi 
09:36:32 reiniciado! 

Mensagem 09/03/2023 PREGOEIRO: Informo que foi recebida a proposta readequada equivalente 
10:41:29 a todos os lotes. 

Alteração de Etapa 09/03/2023 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção 
10:41:41 de interpor recursos. Tempo mínimo de 30 minuto(s). 

Mensagem 09/03/2023 PREGOEIRO: Não consta nessc lote nenhuma manifestação de 
11:14:36 interposição de recurso. Conforme determina a legislação vigente, cabe ao 

Pregoeiro adjudicar a licitação. 
Alteração de Etapa 09/03/2023 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em 

11:14:36 favor do licitante INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI / Licitante 1 
Adjudicação do Lote 10/03/2023 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante INNOVA 

09:27:59 EMPREENDIMENTOS EIRELI / Licitante 1. Iniciada a homologação do 
edital 

'Homologação do 13/03/2023 AUTORBDADE_COMPETENTE: 0(s) Lote(s) 0002 do Edital 
rEdita! 17:01:32 2023020802PERP foi (ram) homologado(s). 

44* Lote 3, Diversos, Homologido 
Participação Licitante - Arnpla participação 

Evento Data ./ Hora Descrição 
Alteração de Etapa 01/03/2023 SISTEMA: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de pregos 

17:30:01 dos licitantes 
Envio de Oferta 01/03/2023 SISTEMA: Envio da proposta do INNOVA EMPREENDIMENTOS 

18:40:00 EIRELI / Licitante 1 no valor de 2.625,90. 
Alteração de Etapa 07/03/2023 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta 

10:10:01 
Alteração de Etapa 07/03/2023 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos 

10:20:38 licitantes para 2023020802PERP/3. 
Alteração de Etapa 07/03/2023 PREGOEIRO: Apenas uma proposta manteve-se classificada. Iniciada 

10:48:31 diretamente a etapa de aceitação da proposta dispensando a etapa de lances 
Mensagem 07/03/2023 PREGOEIRO: Licitante 1, favor especificar os valores. 

10:49:03 ...-9 
Envio de Oferta 07/03/2023 SISTEMA: Envio de lance do INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI 

10:50:26 / Licitante 1 no valor de 2.575,00. ./....--. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

= • = • • • • 



PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Retorno de Etapa 07/03/2023 
10:55:29 

PREGOEIRO: A licitação retornou para a etapa de Lances. Justificativa?'
Embora esteja participando apenas um licitante do certame, nada impede 
que exista a fase de lances e negociação com o pregoeiro... Sessão do pregão 
será reiniciada is (10:58:00) do dia (07/03/2023). 

Cancelamento de 07/03/2023 PREGOEIRO: A proposta do licitante INNOVA EMPREENDIMENTOS 
Oferta de Retomo de 10:55:29 EIRELI / Licitante 1 foi cancelada/desclassificada com sucesso. 
Etapa 
Alteração de Etapa 07/03/2023 PREGOEIRO: Retorno da sessão: o lote 2023020802PERP/3 foi 

10:58:54 reiniciado! 
Alteração de Situação 07/03/2023 PREGOEIRO: Iniciado tempo randOmico. 0 pregão encerrará 

11:09:36 aleatoriamente pelo sistema 
Alteração de Etapa 07/03/2023 SISTEMA: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta 

11:34:25 
Mensagem 07/03/2023 PREGOEIRO: Licitante, favor reespecificar os valores e ficha técnica de 

12:53:51 acordo com seu lance. 
Suspensão do Lote 07/03/2023 SISTEMA: A licitação está suspensa devido a desconexão do pregoeiro. 

14:03:18 
IkRetomada de 07/03/2023 PREGOEIRO: Agendado lote 2023020802PERP/3 suspenso. Pelo motivo 

uspensão 16:52:52 f..02 Siga o fluxo normal do certame.... Agendado retomo da sessão as 16:54 do 
dia 07/03/2023 

Alteração de Etapa 07/03/2023 PREGOEIRO: Retorno da sessão: o lote 2023020802PERP/3 foi 
16:56:18 reiniciado! 

Mensagem 07/03/2023 PREGOEIRO: Face ao encerramento do expediente no órgão, o certame 
19:30:56 prosseguirá a partir das 09h:00min. 

Suspensão do Lote 07/03/2023 SISTEMA: A licitação está suspensa devido a desconexão do pregoeiro. 
19:41:46 

Retomada de 08/03/202 PREGOEIRO: Agendado lote 2023020802PERP/3 suspenso. Pelo motivo 
Suspensão 0951:43 ,- „ Prosseguimento do certame. Agendado retorno da sessão as 09:53 do dia 

08/03/2023 
Alteração de Etapa 08/03/2023 PREGOEIRO: Retorno da sessão: o lote 2023020802PERP/3 foi 

09:56:30 reiniciadol 
Alteração de Etapa 08/03/2023 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, 

09:57:04 indicado licitante INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI / Licitante 
1. 

Mensagem 08/03/2023 PREGOEIRO: Julgo HABILITADA a atual licitante classificada ern 

/ 
11:33:43 primeiro lugar, concedendo o prazo de 04 horas para oferta da proposta 

readequada a ser enviada para o email licitacaojaguaruanace@gmail.com 
Suspensão do Lote 08/03/2023 PREGOEIRO: Lote 2023020802PERP/3 suspenso temporariamente. Pelo 

18:7:05 motivo Seguirá o certame na data designada... . Retorno da sessão as 09:20 
do dia 09/03/2023 

Alteração de Etapa 09/03/2023 PREGOEIRO: Retorno da sessão: o lote 2023020802PERP/3 foi 
09:36:32 --- --._ reiniciado! 

Mensagem 09/03/2023 —PREGOEIRO: Informo que foi recebida a proposta readequada equivalente 
10:41:29 a todos os lotes. 

Alteração de Etapa 09/03/2023 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção 
10:41:47 de interpor recursos. Tempo mínimo de 30 minuto(s). 

Mensagem 09/03/2023 PREGOEIRO: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de 
11:14:47 interposição de recurso. Conforme determina a legislação vigente, cabe ao 

Pregoeiro adjudicar a licitação. 
Alteração de Etapa 09/03/2023 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em 

11:14:47 favor do licitante INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI / Licitante 1 
Adjudicação do Lote 10/03/2023 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante INNOVA 

09:27:59 EMPREENDIMENTOS EIRELI / Licitante 1. Iniciada a homologação do 
edital 

Homologação do 
Edital 

13/03/2023 
17:01:44 

AUTORIDADE_COMPETENTE: 0(s) Lote(s) 0003 do Edital 
2023020802PERP foi (ram) homologado(s). 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

• - • 



PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Lote 4, Diversos, Homologado 
Participação Licitante - Ampla participação 

Evento Data / Hora Descrição 
Alteração de Etapa 01/03/2023 SISTEMA: 0 Pregão está aberto para receber propostas iniciais de pregos 

17:30:01 dos licitantes 
Envio de Oferta 01/03/2023 SISTEMA: Envio da proposta do INNOVA EMPREENDIMENTOS 

18:43:03 EIRELI / Licitante 1 no valor de 7.101,62. 
Alteração de Etapa 07/03/2023 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta 

10:10:00 
Alteração de Etapa 07/03/2023 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos 

10:20:38 licitantes para 2023020802PERP/4. 
Alteração de Etapa 07/03/2023 PREGOEIRO: Apenas uma proposta manteve-se classificada. Iniciada 

11:11:39 diretamente a etapa de aceitação da proposta dispensando a etapa de lances 
Retomo de Etapa 07/03/2023 PREGOEIRO: A licitação retornou para a etapa de Lances. Justificativa: 

11:12:11 Embora esteja participando apenas um licitante do certame, nada impede 

0 

que exista a fase de lances e negociação com o pregoeiro. Sessão do pregão 
será reiniciada is (11:14:40) do dia (07/03/2023). 

Alteração de Etapa 07/03/2023 
( 

PREGOEIRO: Retorno da sessão: o lote 2023020802PERP/4 foi 
11:16:45 reiniciado! 

Envio de Oferta 07/03/2023 SISTEMA: Envio de lance do INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI 
11:23:35 / Licitante 1 no valor de 7.051,00. ' 

Alteração de Situação 07/03/2023 PREGOEIRO: Iniciado tempo randOmico. 0 pregão encerrará 
11:29:57 aleatoriamente pelo sistema 

Alteração de Etapa 07/03/2023 SISTEMA: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta 
11:47:02 

Envio de Oferta 07/03/2023 SISTEMA: Envio de lance do INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI 
11:49:49 / Licitante 1 no valor de 7.050,56. 

Mensagem 07/03/2023 PREGOEIRO: Licitante, favor reespecificar os valores e ficha técnica de 
12:53:51 acordo com seu lance. 

Suspensão do Lote 07/03/2023 SISTEMA: A licitação está suspensa devido a desconexão do pregoeiro. 
14:03:18 

Retomada de 07/03/2023 PREGOEIRO: Agendado lote 2023020802PERP/4 suspenso. Pelo motivo 
Suspensão 16:52:52 Siga o fluxo normal do certame.... Agendado retomo da sessão as 16:54 do 

dia 07/03/2023 
/ Alteração de Etapa 07/03/2023 PREGOEIRO: Retomo da sessão: o lote 2023020802PERP/4 foi 

16:56:18 reiniciado! 
Mensagem 07/03/2023 PREGOEIRO: Face ao encerramento do expediente no órgão, o certame 

19:30:56 prosseguirá a partir das 09h:00min. 
Suspensão do Lote 07/03/2023 SISTEMA: A licitação está suspensa devido a desconexão do pregoeiro. 

19:41:46 
Retomada de 08/03/2023 PREGOEIRO. Agendado lote 2023020802PERP/4 suspenso. Pelo motivo 
Suspensão 09:51:43 Prosseguimento do certame. Agendado retorno da sessão as 09:53 do dia 

08/03/2023 
Alteração de Etapa 08/03/2023 PREGOEIRO: Retomo da sessão: o lote 2023020802PERP/4 foi 

09:56:30 reiniciadol 
Alteração de Etapa 08/03/2023 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, 

09:57:10 indicado licitante INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI / Licitante 
1. 

Mensagem 08/03/2023 PREGOEIRO: Julgo HABILITADA a atual licitante classificada em 
11:33:43 primeiro lugar, concedendo o prazo de 04 horas para oferta da proposta 

readequada a ser enviada para o email licitacaojaguaruanace@gmail.com 
Suspensão do Lote 08/03/2023 PREGOEIRO: Lote 2023020802PERP/4 suspenso temporariamente. Pelo 

18:27:05 motivo Seguirá o certame na data designada... . Retomo da sessão as 09:20 
do dia 09/03/2023 Ár 2 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

Alteração de Etapa 09/03/2023 
09:36:32 

PREGOEIRO: Retorno da sessão: o lote 2023020802PERP/4 foi '14
reiniciado! 

Mensagem 09/03/2023 PREGOEIRO: Informo que foi recebida a proposta readequada equivalente 

10:41:29 a todos os lotes. 
Alteração de Etapa 09/03/2023 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção 

10:41:51 de interpor recursos. Tempo mínimo de 30 minuto(s). 

Mensagem 09/03/2023 PREGOEIRO: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de 
11:14:57 interposição de recurso. Conforme determina a legislação vigente, cabe ao 

Pregoeiro adjudicar a licitação. 
Alteração de Etapa 09/03/2023 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em 

11:14:57 favor do licitante INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI / Licitante 1 

Adjudicação do Lote 10/03/2023 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante INNOVA 
09:27:59 EMPREENDIMENTOS EIRELI / Licitante 1. Iniciada a homologação do 

edital 
Homologação do 13/03/2023 AUTORIDADE_COMPETF,NTE: 0(s) Lote(s) 0004 do Edital 
Edital 17:01:47 2023020802PERP foi (ram) homologado(s).

• 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

• • - 


